

۲ تغییر گاریدو برای مصاف حساس اصفهان



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

حساس ترین بازی هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر امروز بین تیم های سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان برگزار خواهد شد. ورزشگاهی که بعد از چند ماه با چمن جدید و مناسب، بار دیگر میزبان طلایی پوشان و حریفانش خواهد بود. ششاکردان خوان گاریدو پیش از ظهر روز گذشته یک تمرین با نشاط را در سر رمای شدید تهران پشت سر گذاشتند و بعد از صرف ناهار در محل تمرین، راهی فرودگاه شده و با پرواز اختصاصی به اصفهان رفتند. مهم‌ترین اتفاق تمرین آخر سرخپوشان حضور میلاد سرسلک در تمرینات گروهی بود و امید عالیشاه نیز مانند چند روز اخیر در تمرین غیبت داشت.

لیست ۲۳ نفره برای سفر اصفهان

در پایان تمرین روز گذشته، سرخپوشان خوان گاریدو نام ۲۳ بازیکن را در لیست سفر قرار دادند. لیست ارائه‌شده از سوی سرمربی سرخپوشان با لیست بازی قبل تفاوت چندانی نداشت. لوکاس ژوانو بعد از بازگشت به تمرینات گروهی، جای وحید امیری را در لیست گرفت و میلاد سرلک نیز به لیست ۲۲ نفره بازی با نساجی اضافه شد. همچنین سعید صادقی و یاسین سلمانی در لیست بازی قرار گرفتند. گاریدو امروز مجبور است یک بازیکن را از لیست مسافران اصفهان خط بزند، از این جهت که تیم‌ها اجازه دارند ۲۰ بازیکن بزرگسال و دو بازیکن زیر ۲۱ سال را در لیست نهایی خود برای بازی قرار دهند. با توجه به اینکه سرلک با یک تمرین نصفه‌نیمه همراه سرخپوشان راهی اصفهان شد و لوکاس هم فقط دو جلسه تمرین با تیم داشت، احتمالاً یکی از این دو بازیکن دیدار امروز را از روی سکوها تماشا خواهد کرد. البته این در شرایطی است که گاریدو بخواهد دو دروازه‌بان روی نیمکت بنشانند و اگر یکی از آنها را خط بزند، سرلک و ژوانو هر دو روی نیمکت خواهند نشست.

مرور ال کلاسیک‌های جذاب و جنجالی در اصفهان

سپاهان در خانه سخت به قرمزها می‌بازد

امید نظری گوهر

خبرنگار گروه ورزش

امروز در یکی از حساس ترین رقابت‌های نیم فصل نخست لیگ برتر، تیم های سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه‌نقش جهان اصفهان به‌مصاف یکدیگر خواهند رفت. در سال‌های اخیر، به دلیل حساسیت‌ها، جذابیت‌ها و حواشی، نام ال‌کلاسیک‌وی فوتبال ایران روی تقابل دو تیم گذشته شده است. قطعاً شاگردان پاتریس کارترون و کارلوس گاریدو در تقابل امروز به دنبال کسب ۳ امتیاز هستند تا از کورس قهرمانی و جنگ با تراکتور عقب نمانند.

تقابل این دو باشگاه برآمده از مکتب‌شاهین در حالی‌به میزبانی سپاهان برگزار خواهد شد که سرخپوشان پایتخت آمار قابل قبولی در دیدارهای لیگ برتری که میزبانی‌اش بر عهده زردها بوده، نداشته‌اند. در ۲۳ دوره گذشته لیگ برتر، پرسپولیس ۴ مرتبه موفق شده سپاهان را در اصفهان شکست دهد و ۹ مرتبه باخته و در ۱۰ دیدار با تساوی چمن سبز را ترک کرده است.

البته نباید فراموش کرد پرسپولیسی حافظ‌د در ۲ دیدار نتوانسته‌اند براساس فعل و انفعالات و اتفاقات داخل مستطیل سبز برابر سپاهان در اصفهان پیروز شوند.

دیدار رفت این دو تیم در بیست و یکمین دوره لیگ برتر به دلیل حکم کمیته انضباطی در اصفهان برگزار نشد تا فرم‌ها موفق شوند در شهر اراک میزبان خود را شکست دهند. همچنین سرنوشت رقابت دور برگشت دو تیم در نوزدهمین دوره لیگ برتر به دلیل ممانعت ششاکردان قلعه‌نویی از حضور در زمین بازی توسط کمیته انضباطی مشخص شد تا براساس این حکم، تیم تحت هدایت گل محمدی با نتیجه ۳ بر صفر پیروز اعلام شود.

برتری سپاهان در دیدارهای لیگ برتری

تا پیش از بازی امروز، پرسپولیس و سپاهان ۸۲ بار در چارچوب رقابت‌هایی مثل جام منطقه‌ای، لیگ تخت جمشید، لیگ قدس، لیگ آزادگان، لیگ برتر و جام حذفی با یکدیگر دیدار کرده‌اند. باشگاه تهرانی توانسته در این دیدارها ۲۷ پیروزی به دست آورد و در ۲۱ بازی شکست خورده است. ۴۶ مورد از این بازی‌ها در لیگ برتر بوده که سهم سپاهان ۱۶ پیروزی بوده و پرسپولیس

پاسخ منفی برای پاداش

همان طور که قبلاً اشاره شد، دو برد اخیر پرسپولیس مقابل الشرطه و ملوان که با کامبک همراه بوده، چندان مورد استقبال مدیریت باشگاه پرسپولیس قرار نگرفته است، از این جهت که بابت این دو برد پاداشی به سرخپوشان پرداخت نشد و این موضوع با اعتراض آنها همراه شد. در همین راستا، سرخپوشان بعد از پیگیری‌هایی که از سوی بزرگ‌ترهای تیم داشتند، با این پاسخ از سوی مسئولان باشگاه خود مواجه شدند که فعلاً دنبال پاداش نباشید. وقتی این پیغام به گوش بازیکنان تیم رسید، آنها ناراحت شده و برخی نیز نظرشان این بود که گویا این بردها چندان برای مدیران مهم نبوده است. به هر حال، در سفر سرخپوشان به اصفهان، موضوع پاداش حساسی داغ بود و به نوعی جو خوبی را در تیم ایجاد نکرده بود.

امیری در کنار تیم ماند

امید عالیشاه که مصدوم است، از زمانی که پست

جنجالی هوادار متمول علیه گاریدو را لایک کرد، در تمرینات سرخپوشان حاضر نشده است. اما وحید امیری که در اواخر بازی با ملوان از ناحیه رباط داخلی دچار کشیدگی شد، با وجود اینکه در لیست ۲۳ نفره سرخپوشان برای بازی با سپاهان جایی نداشت، خواست که در این سفر کنار تیم باشد. مسئله‌ای که با استقبال خوان گاریدو همراه شد. از این جهت که این بازیکن به عنوان کاپیتان دوم تیمش همواره سعی می‌کند در تمرینات و رختکن تیم با بازیکنان صحبت کرده و اتحاد و یکدلی در بین آنها ایجاد کند. کاری که کاپیتان‌های حرفه‌ای انجام می‌دهند. ناگفته نماند سروش ریفعی هم در این زمینه همواره امیری را همراهی کرده و روز گذشته به خاطر عدم پرداخت پاداش‌ها سعی می‌کردند ذهن بازیکنان را متوجه حساسیت بالای بازی با سپاهان کنند.

ترکیب امروز پرسپولیس نسبت به

بازی قبل قطعاً دو تغییر خواهد



خود برابر سپاهان در ورزشگاه فولاد شهر حاضر شد و دستاوردش شکست ۲ بر صفر مقابل تیم تحت هدایت کرانچار بود. نکته‌ای که این بازی را برجسته و مهم کرد، شکست فرم‌ها برابر طلایی پوشان نیست، چون این تیم معمولاً در اواخر دهه ۸۰ و ابتدای دهه ۹۰ ناکامی‌های زیادی را برابر سپاهان تجربه کرده‌بود. تقابل ۲ مهر ۱۳۹۱ این دو باشگاه اصفهانی و تهرانی به دلیل ماجرای آب‌های آلوده مورد توجه قرار گرفت و پرسپولیسی‌ها اعتقاد داشتند مسئولان تیم مقابل آنها را مسموم کرده‌اند. جندی پیش محمدرضا وریانان که آن روزها مدیریت باشگاه پرسپولیس را برعهده داشت، در مصاحبه‌اش با یکی از رسانه‌ها در ادعایی جنجالی گفت: «ما از خودی خوردیم.»

چه کسی راست می‌گفت؟

دیدار رفت دو تیم در دوره سیزدهم نیز پر حاشیه و جنجالی بود. داور این رقابت، یعنی محسن قهرمانی، در همان دقیق نخست بازی روی یک‌صحنه بسیار مشکوک برای سپاهانی‌ها پناثی گرفت و دفاع چپ سرخپوشان را اخراج کرد. اخراج پشم حسینی و گل‌های هادی عقبی و امین جهان عالیان باعث شکست ۲ بر صفر فرم‌ها شدد و سرمربی این تیم در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی ادعاهایی بسیار جنجالی کرد.

علی دایی اعتقاد داشت از شائب قبل از بازی از غش کردن داور به سمت سپاهانی‌ها خبر داشته است. البته هیچ‌وقت فساد مالی محسن قهرمانی ثابت نشد و مسئولین فدراسیون فوتبال اعلام کردند براساس تحقیقات‌شان هیچ‌گونه رابطه ناسالمی بین تیم داورى و سپاهانی‌ها وجود نداشته، اما با این وجود این داور را ۸۱۰ سده محروم کردند! همچنین در این پرونده محمدرضا مولایی که از نزدیکان علی دایی بود و در تیم‌های پرسپولیس وراه‌آهن مریگری بدنسازی تیم‌های دایی را برعهده داشتت، به مدت ۶ ماه از کلیه فعالیت‌های مرتبط با فوتبال محروم شد.

طلسم ۱۳ ساله شکسته شد

دیدار رفت دو تیم در لیگ شانزدهم بر خلاف دیدارهای گذشته دو تیم حاشیه

داشت؛ امیری به خاطر مصدومیت نمی‌تواند به میدان برود و میلاد محمدی جانشین او خواهد شد. علی علویور هم به خاطر تاثیرگذاری‌اش در بازی با ملوان به ترکیب اصلی سرخپوشان باز خواهد گشت. او احتمالاً در نوک خط حمله جای عیسی آل‌کتیرا را خواهد گرفت. در دیگر پست‌ها بعید است شاهد جابه‌جایی نفرات باشیم، مگر اینکه از جمع بازیکنان ثابت در انزلی، بازیکنی در تمرینات خوب کار نکرده باشد و گاریدو بخواهد او را امروز روی نیمکت بنشانند. ناگفته نماند ایوب العملود، بازیکن محبوب گاریدو، هم امروز می‌تواند برای سرخپوشان به میدان رود، اما با توجه به درخشش فرشاد فرجی در دفاع راست، او احتمالاً فعلاً بیرون خواهد بود. هرچند این امکان وجود دارد که گاریدو بخواهد امروز ایوب‌را در نقش وینگر راست به جای فرشاد احمدزاده به میدان بفرستد و یا در نیمه دوم او را راهی زمین کند.

بردی که گاریدو را بیمه می‌کند

خوان گاریدو با وجود بردی که تیمش به سختی در انزلی کسب کرد، همچنان از سوی برخی عوامل بیرونی تیم حمایت نشده و به نوعی جایگاهی‌اش تا حدی متزلزل است. این مسئله را اطرافیان این مربی هم به خوبی می‌دانند و به این خاطر، شکست احتمالی پرسپولیس مقابل سپاهان می‌تواند مجدد موضوع برکناری سرمربی اسپانیایی را بر سر زبان‌ها بیندازد. اما پیروزی در اصفهان می‌تواند برای مدت‌ها مرد اسپانیایی‌ای را روی نیمکت سرخپوشان بیمه کند. اتفاقی که اگر رخ دهد، آن وقت گاریدو هم دربی را برده و هم سپاهان را که هر دو از رقبای سرسخت و سنتی پرسپولیس هستند، شکست داده است. از طرف دیگر، این برد باعث خواهد شد گاریدو حمایت باشگاهش را بیش از پیش پشت خود ببیند و در نیم‌فصل نیز بتواند تیمش را آنطور که می‌خواهد تقویت کند. حتی تساوی در اصفهان هم نمی‌تواند برای پرسپولیس نتیجه بدی باشد؛ چراکه این تیم سه بازی پایانی‌اش با تیم‌های میانه جدول و رو به پایین استت و با سه پیروزی متوالی می‌تواند حتی نیم‌فصل را با قهرمانی به اتمام برسانند. در هر صورت، آنچه‌ای که به دنبال برکناری گاریدو بوده و هستند، تنها امیدشان به سپاهان است تا بلکه با برتری احتمالی این تیم، دوباره جو را برای مرد اسپانیایی متشنج کنند.

دوشنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۳

شماره ۵۰۵

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

و جنجال زیادی نداشت و مهم‌ترین نکته تقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ و عبدالله ویسی، پیروزی قرمزا بعد از ۱۳ فصل در اصفهان بود. پرسپولیس در سومین دوره لیگ برتر با هدایت وینگو وگجویچ موفق شده بود سپاهان را با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد. فرم‌ها در حد فاصل لیگ سوم تا لیگ شانزدهم ۷ مرتبه در اصفهان از طلایی پوشان شکست خوردند و ۵ مرتبه به کسب یک امتیاز بسنده کردند، اما در نهایت در فصل شانزدهم به پشتوانه داش پروفیسور کروات و درخشش ستارگانی مثل مهدی طارمی و امیدعالیشاه موفق شدند سپاهان کم‌ستاره و جوان را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهند.

هیچ‌کس نمی‌دانست این آخرین باراست

تقابل تیم‌های تحت هدایت برانکو و کرانچار در هفته هفتم لیگ هفدهم یکی از پرموقعیت‌ترین و جذاب‌ترین رقابت‌های سال‌های اخیر فوتبال ایران است. این دیدار با تساوی ۲–۲ به پایان رسید و مهم‌ترین نکته‌اش این بود که طارمی بعد از حضور در این رقابت دیگر برای قرمزا به میدان نرفت. چند روز بعد از حضور در ورزشگاه نقش جهان، طارمی به دلیل فسخ غیرقانونی با ریزه اسپور و پیوستن به پرسپولیس توسط فیفا ۴ ماه محروم شد و بعد از اتمام محرومیتش به الغرافه قطر پیوست. پنجاه‌وپنجمین و آخرین گل طارمی برای پرسپولیس با فروپاشی دروازه لی اولیویرا در اصفهان رقم خورد.

پیروزی در کمیته انضباطی

به دلیل کرونا، تصمیم گرفته شد بازی‌ها بدون تماشاگر برگزار شود، اما این موضوع اصلاً به مذاق هوادارانی که بلیت‌های زیادی خریده بودند و مسئولان و کادرفنی سپاهان خوش نیامد تا شاگردان امیر قلعه‌نویی برابر پرسپولیس در زمین حاضر نشوند. براساس حکم کمیته انضباطی، عدم حضور طلایی پوشان تاوانی سنگین به دنبال داشت و این تیم با نتیجه ۳ بر صفر بازنده اعلام شد. پرسپولیسی‌ها بعد از این برد دیگر نتوانسته‌اند در دیدارهای لیگ برتری‌شان برابر زردپوشان در اصفهان به پیروزی برسند و در ۳ مرتبه آخری که به این شهر رفته‌اند در ۲ تساوی و ۱ شکست از مستطیل سبز خارج شدند.

در حالی‌که در ابتدا پیش‌بینی می‌شد که تیم قرمزها در اصفهان با دیدار با سپاهان

مریم کرمی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: جدا شدن روئینگ از فدراسیون قایقرانی اتفاق بسیار خوبی بود

بچه‌های روئینگ از هیچ، همه چیز ساخته‌اند

خوب است؟

پس از اینکه روئینگ از فدراسیون قایقرانی جدا شد، در زمان کوتاهی محسن شادی تمام تلاش را کرد که اردو‌ها را برپا و بچه‌ها بتوانند بدون مشکل تمرین کنند. من قبلاً هم اینجا تمرین کرده‌بوم، حدود ۱۰ سال پیش با تیم جوانان اینجا بوم، از لحاظ امکانات متوسط است ولی همه چیز رو به رشد است و پیشرفت کاملاً محسوس است. طبیعتاً هر چیزی که در ابتدای راه است، کامل و بی نقص نیست، ولی فوق‌العاده تلاش می‌کنند و سریعاً همه امکانات را برآینام حاضر می‌کنند. قرار است ارومیه کمپ تیم‌های ملی شود و به‌خاطر همین مسأله تمام نیازها و درخواست‌های ما را فراهم می‌کنند.

به نظر جدا شدن روئینگ از فدراسیون قایقرانی اتفاق مثبت و خوبی بوده است.

اتفاق بسیار خوب و عالی بود و باید زودتر می‌افتاد و ما چندین سال است درگیر این بودیم که بتوانیم فدراسیون خردمان را داشته باشیم، چون رشته ما در آسیا و جهان به‌صورت مشخص یک رشته جداگانه محسوب می‌شود و فدراسیون جداگانه هم دارد، یعنی رشته مجزا از قایقرانی است. به‌مانی گویند قایقران، می‌گویند روتِر. اما وقتی در ۸۰ه رشته روئینگ تازه به ایران آمد و رشته نویی



یگانه عساری خبرنگار

چندماه پیش بود که رشته روئینگ به‌صورت رسمی و پس از سال‌ها از فدراسیون قایقرانی جدا شد و حالا به‌عنوان رشته‌ای مستقل فعالیت می‌کند که فدراسیونی جدا دارد و محسن شادی سرپرستی این فدراسیون را برعهده دارد. به‌غیر از این تغییر که به‌نظر بازیکنان و مربیان تیم ملی، تغییری مثبت تلقی می‌شود، حالا تیم ملی زیر نظر بهنناز مرادخانی فعالیت می‌کند و با هدف حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ و بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن، از ۱۲ تا ۲۸ آذرماه در سد شهر جای ارومیه اردو خواهد داشت، از سوی دیگر مریم کرمی، بازیکن سابق تیم ملی روئینگ ایران که دارنده چندین مدال آسیایی است، حالا به‌عنوان مربی درکنار تیم است. او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از حس‌و‌حال مربی بودن در تیم ملی و شرایط تیم گفت.

شرایط اردوی ارومیه چطور است؟ از لحاظ امکانات و تجهیزات همه چیز

فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۳

شماره ۵۰۵

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی

فارشیکتگان‌دیلی